
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจเชียงใหม่ จำกัด 
เรื่อง กำหนดปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ให้แก่สมาชิกสหกรณ์ฯ 

________________________________________________________________________________ 
 
  เนื ่องด้วยสภาวะเศรษฐกิจเปลี ่ยนแปลงไปและสถานการณ์การแพร่ระบาดของ              
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) ซึ่งยังส่งผลกระทบรุนแรงในวงกว้างต่อสภาวะเศรษฐกิจ
ของประเทศไทยในปัจจุบัน รวมถึงสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจเชียงใหม่ จำกัด เพื่อเป็นการลด
ภาระค่าใช้จ่ายให้แก่สมาชิก และให้สอดคล้องกับสภาวะของเศรษฐกิจในปัจจุบัน นั้น 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังค ับสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจเชียงใหม่ จำกัด         
พ.ศ.2557 ข้อ 14 ดอกเบี้ยเงินกู้ และข้อ 79 อำนาจหน้าที่ขอคณะกรรมการดำเนินการ ประกอบ
กับระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจเชียงใหม่ จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้และดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ.2560    
และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจเชียงใหม่ จำกัด ชุดที่ 45                 
ครั้งที่ 8/2564 เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2564 จึงขอประกาศปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ให้แก่สมาชิก
สหกรณ์สำหรับเงินกู้ทุกประเภทลดลงอีกร้อยละ 0.15 ต่อปี จากเดิมอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.90           
ต่อปี ลดลงเหลือร้อยละ 7.75 ต่อปี ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

ลำดับ ประเภทเงินฝาก อัตราดอกเบี้ยเดิม อัตราดอกเบี้ยใหม่ 
1 เงินกู้สามัญ ร้อยละ 7.90 ต่อปี ร้อยละ 7.75 ต่อปี 

2 เงินกู้สามัญพิเศษ ร้อยละ 7.90 ต่อปี ร้อยละ 7.75 ต่อปี 

3 เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน ร้อยละ 7.90 ต่อปี ร้อยละ 7.75 ต่อปี 

4 เงินกู้สวัสดิการเพื่อซื้ออาวุธปืน ร้อยละ 7.90 ต่อปี ร้อยละ 7.75 ต่อปี 

5 เงินกู้สวัสดิการเครื่องใช้ในครัวเรือน ร้อยละ 7.90 ต่อปี ร้อยละ 7.75 ต่อปี 

6 เงินกู้สวัสดิการ (กรณีพิเศษ) ร้อยละ 7.90 ต่อปี ร้อยละ 7.75 ต่อปี 

 
  

  ทั้งนี้ ตั้งแต่ วันที่          กันยายน  2564 
 

ประกาศ ณ วันที่  กันยายน  2564 
         

 
 พลตำรวจตรี         

    ( พิเชษฐ  จีรนันตสิน ) 
 ประธานกรรมการ 
      สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจเชียงใหม่ จำกัด 


